



Isabel Silva

Project Manager & Diseñadora

5524708043

Coyoacán, CDMX

isabelsilvalince@gmail.com

Soy graduada de Diseño en Lasalle College International (LCI), con énfasis en diseño gráfico, modas, industrial e interiores. Mis conocimientos y experiencias están enfocados en análisis de ventas, enfocado a mercados, diseño de producto, diseño gráfico y visual de marca, visual merchandising, adaptaciones de apartamentos, hoteles, ventas, manejo de muestras de materiales y objetos por catálogo, vitrinismo, y community manager. Soy dinámica, creativa, proactiva, me gusta trabajar en equipo, considero tener buen gusto y excelente trato con mis compañeros y clientes. Soy proactiva y constante.

Programas: Illustrator, GIMP, Photoshop, SketchbookPro.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Creativa, Dinámica, Proactiva
 - Buen gusto, Negociante
 - Trabajo en equipo.
- Español**
- Inglés**
- Alemán**
- Software:** Excel, Word, PowerPoint, Outlook, Wordpress. Illustrator, sketchbook pro, canva, photoshop, GIMP, Google Ads, Nubimetrics.

EDUCACIÓN

2006 - 2009

Bogotá, Colombia

DISEÑADORA

Lasalle College International, LCI

2012 - 2014

Bogotá, Colombia

DISEÑO DE INTERIORES

Escuela Colombiana de Diseño Interior y Artes Decorativas, ESDIART

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Feb. 2020 – Feb.2021

Ciudad de México

THE TUTTO STORE

Project Manager & Diseñadora de producto.

- Encargada de área de desarrollo de producto. Diseño industrial, análisis y venta del mismo.
- Project manager, planeación estratégica, análisis de métricas de ads, nubimetrics, FB ads.
- Gestión de recursos materiales, focalización de tiempos, decisiones, revisión de KPI's.

Mar. 2017 – Jul. 2019

Bogotá, Colombia

LAQ, DISEÑO MUEBLES Y ACCESORIOS

Diseñadora: Diseñadora de Interiores

- Manejo de programas como illustrator, sketchbookpro, 3D max, para diseño de muebles.
- Paisajismo, venta, diseño y creación de jardines por catálogo, adecuación de objetos.
- Creación de espacios interiores señidos a presupuesto, funcionalidad y estética.

Ene. 2014 – Jul. 2016

Bogotá, Colombia

DEKORART

Decoradora: Decoradora de Interiores

- Remodelación de espacios en hoteles, apartamentos, centros comerciales.
- Manejo de showroom de proyectos arquitectónicos.
- Venta por Catálogo de Diseños : Sofás, Sillones, muebles, pisos en marmol, madera, otros.
- Toma de fotografías, Producción, Adecuación, Visual Merchandising.

INTERESES

- ✓ Estudio de Tentencias y Materiales: Google ads, métricas, tendencias digitales/ Industrial: Maderas, mármoles, pieles, textiles.
- ✓ Hobbies : Ciclismo, Dibujo, Diseño industrial de modas y gráfico, Arte general, revistas, fotografía.
- ✓ Cuenta de Instagram: ABLAC (Empresa Familiar de venta de Obras de Arte)